i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHMH M AOMONHECHAA B pemeHue JKanaramckoro paiioOHHOr0 Macimxara OT
25 nexabps 2023 roga Ne 12-3 "O Gromxere nocenka Xanaram Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne XKanaramickoro paionHoro mMacinuxara Kei3plmopanHckon obactu ot 15 ¢eBpans
2024 rona Ne 15-1
JKanaramickuii paiionnsiii Mmaciauxat PEIIIIL:

1. Buectu B pemenue JKanaramickoro paoHHoro maciauxara "O Orojkere mocenka
Kamaram na 2024-2026 ronpr" ot 25 nexadps 2023 roga Ne 12-3 crnenyromire U3MEHEHHS U
JOTIOJTHEHHUE:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. VTBepauTh O6roKeT nocesnka Kamaram Ha 2024 — 2026 roasl COrNIACHO MPUITOKEHUSIM
1, 2 u 3 K HacTosIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2024 roJ B cIeayomux
o0beMax:

1) moxonbr — 372 759 Thica4 TEHre, B TOM YHUCIIE:

HajioroBble noctyrieHus: — 151 000 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 987 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 0;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 220 772 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 372 799,6 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -40,6 THICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue neduiura (ucronap3oBanue npoduiurta) Ormrera— 40,6 THICSY

TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
HCIIOIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 40,6 ThICSY TeHTE.";
JOTIOJIHATB IIYHKTOM 1-1 cienyromero coaepxanus:

"1-1. BepuyTh B paiioHHbIl OromkeT 40,6 THICSY TEHTE U3 CPEJCTB, BBHIICICHHBIX U3
obnacTHOro OmOJKETa 3a CUET OCTAaTKOB OrJKeTHBIX cpenctB 2023 roma, 1o
HEHUCITOJIb30BAHHBIM (HEIOMCITOJIb30BAaHHBIM) CYMMaM II€JIEBBIX TPaHC(EPTOB, BHIICIECHHBIX B
2023 romy.".



MPUIIOKEHUS | yKa3aHHOMY pEUICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMU COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2024 roaa.

Ipencenarens JKanaramickoro palfOHHOTO Macauxara

Brompxer nocenka Xamaram va 2024 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
1
04
1
3
4
2
01
5
06

EneycunoB Y.

[TpuoxeHne K penieHuro
YKanaramckoro paifoHHOTO MacIuxaTa
ot 15 despamns 2024 roga Ne 15-1
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo

Kanaranickoro palilOHHOrO Maciuxara
oT 25 nexabps 2023 romga Ne 12-3

HanmenoBanune
Jloxoasr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeiit
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCcyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHabl
UMYIIEeCTBA,
HaXOIsIIErocs B
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHUS

Cymma,
TBICSTY TEHTE

372759
151000
95955

95955

55045

600

700

53745

987

987

987



3 I[Hoctymnenus or
IPOJaXXu OCHOBHOI'O
KanuTasia

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a

01

rOCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMU

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

IMocTynnenus

220772
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX

02 OpraHoOB 220772
rocyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 220772
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM CymmMa,
HporpaMMa TBICAY TCHI'C

HanmenoBanune
3arpatbt 372799,6

locynapcTBeHHBIE
01 ycayru obmero 143342
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 143342
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paioHHoro 143342
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

ConpainbHasi IIOMOIIb
06 H  COIlMaJIbHOE 108417
obecreuenue



124
003
07
124
008
009
011
12
124
045
13
124
040

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO 108417
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Oka3zanue
COIMAJILHOM ITOMOIIN
B 108417
HYXK A0 MAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa

. 96000
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4yeHus, cema, 96000
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyra
o

CBEWlEHHE YIULL ..o
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
OGecneuenue
CaHUTApUHU 4500

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 54000
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

10000

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cemxa, 10000
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

KamuransHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX 10000
JIOpOr  pailoOHHOTO
3HAYCHUS

IIpouue 15000

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 15000
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEPONpPUATUH IS
peleHust BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HaCEJICHHBIX ITYHKTOB
B peaJM3alHio Mep
IO COJAEHCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY

15000



Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
IIporpammsl
pa3sBUTHA PETHOHOB
10 2025 rona

TpanchepTs 40,6

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 40,6
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (

048 HEIOMCII0Ib30BaHHEl 40,6
X) IEeIeBBIX
TpaHchepToB

Hedunur (npodurmr

-40,6
) GrokeTa ’

duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 40,6
npodunuTa)

OrojKeTa

Hcnons3yemsblie

octaTku Or0mKeTHRIX 40,6
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 40,6
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecrybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa rocturun Pecniyonmku Kazaxcran



