

О внесении изменений и дополнения в решение Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 12-3 "О бюджете поселка Жалагаш на 2024-2026 годы"

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 15 февраля 2024 года № 15-1

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата "О бюджете поселка Жалагаш на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года № 12-3 следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2024 2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 372 759 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления – 151 000 тысяч тенге; неналоговые поступления – 987 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала -0; поступления трансфертов – 220 772 тысяч тенге;
 - 2) затраты 372 799,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -40,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета- 40,6 тысяч тенге;

поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств – 40,6 тысяч тенге."; дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Вернуть в районный бюджет 40,6 тысяч тенге из средств, выделенных из областного бюджета за счет остатков бюджетных средств 2023 года, по неиспользованным (недоиспользованным) суммам целевых трансфертов, выделенных в 2023 году.".

приложения 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Приложение к решению Жалагашского районного маслихата от 15 февраля 2024 года № 15-1 Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 12-3

Бюджет поселка Жалагаш на 2024 год

	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			Доходы	372759	
			Налоговые поступления	151000	
	1		Подоходный налог	95955	
			Индивидуальный подоходный налог	95955	
	04		Налоги на собственность	55045	
		1	Налоги на имущество	600	
		3	Земельный налог	700	
		4	Налог на транспортные средства	53745	
2			Неналоговые поступления	987	
	01		Доходы от государственной собственности	987	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	987	
	06		Прочие неналоговые поступления	0	
		1	Прочие неналоговые поступления	0	

3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	220772
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	220772
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	220772
Функциональная гр	руппа	'	'	
	Администратор бюджетных программ			Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование Затраты	372799,6
01			Государственные услуги общего характера	143342
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	143342
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	143342
			Социальная помощь	

	124		города районного значения, села, поселка, сельского округа Оказание	108417
		003	социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	108417
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	96000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	96000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	37500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	54000
12			Транспорт и коммуникации	10000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	10000
13			Прочие	15000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому	15000

			развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	
15			Трансферты	40,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	40,6
			Дефицит (профицит) бюджета	-40,6
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	40,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	40,6
	1		Свободные остатки бюджетных средств	40,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан